
Zmarli księża i siostry zakonne z naszej parafii 
1. ks. Władysław Nosek  proboszcz parafii św. Stanisława biskupa w Sobkowie, 
święcenia 1958, + 3.06.1981 (w 23 roku kapłaństwa). 
2. ks. Jan Gola SDB z Towarzystwa św. Franciszka Salezego (Salezjanie), święcenia 
1958, + 16.07.1989 (w 39 roku ślubów zakonnych i 31 roku kapłaństwa). 
3. ks. Bogdan Piotrowski CM ze  Zgromadzenia Księży Misjonarzy św. Wincentego  
a Paulo. 
4. ks. bp. Mieczysław Jaworski bp pomocniczy diecezji kieleckiej  
+ 19.08.2001 (w 45 roku kapłaństwa i w 19 roku posługi 
biskupiej), święcenia 1956, sakra biskupia 1982. 
5. ks. Edward Nowak, proboszcz parafii św. Marcina   
w Wodzisławiu, święcenia 1964, + 24.03.2005 (w 41 roku 
kapłaństwa). 
6. s. Małgorzata Helena Krąż ze Zgromadzenia Mniszek 
Trzeciego Zakonu Regularnego św. Franciszka z Asyżu 
(Bernardynki) w Chęcinach. 
7. s. Anna Woźniak ze Zgromadzenia Sióstr Kanoniczek 
Ducha Świętego w Pacanowie. 
 

 

Księża Proboszczowie parafii Brzeziny 
1. Ks. Wojciech Liszkowic – budowniczy kościoła 1640 
2. Ks. Wawrzyniec Cedrowicz 1737-1747 
3. Ks. Kazimierz Maliński 1747-1767 
4. Ks. Wojciech Przyłęcki 1767-1791 
5. Ks. Andrzej Dachmawski 1791-1792 
6. Ks. Sebastian Grzybowski 1792-1797 
7. Ks. Bernard Bzinkowski 1797-1810 
8. Ks. Karol Skotnicki 1810-1819 
9. Ks. Tomasz Jotarowicz – zast. 1819-1820 
10. Ks. Jan Bieleski – zast. 1819-1820 
11. Ks. Adam Kędzierski 1820-1852 
12. Ks. H. Olszewski – zast. 1852 
13. Ks. Kacper Grzywaczewski 1853 
14. Ks. Augustyn Żołątkowski 1853-1898 
15. Ks. J. Kapuściński – zast. 1898 
16. Ks. Jakub Kuliński 1898-1901 
17. Ks. Jan Białecki 1901-1902 
18. Ks. Bogumił Czertkiewicz 1902-1909 
19. Ks. Franciszek Marszycki 1909-1914 
20. Ks. Marian Rykowski 1914-1920 
21. Ks. Piotr Czerna 1920-1925 
22. Ks. Piotr Mączka 1925-1938 
23. Ks. Teofil Jarzębski 1938-1956 
24. Ks. Bolesław Grzybowski 1956-1974 
25. Ks. Jan Matera 1974-1981 
26. Ks. Wacław Smolarczyk 1981-1992 
27. Ks. Michał Krużel 1992-1993 
28. Ks. Jan Pragnący 1993-do dziś 
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DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO 

Słowo Boże na dziś… 

Czytanie:    Ml 3,1-4  
                   lub Hbr 2,14-18 
Ewangelia:  Łk 2,22-40 
„Gdy potem upłynęły dni 
ich oczyszczenia według 
Prawa Mojżeszowego, 
przynieśli Je do Jerozoli-
my, aby Je przedstawić 
Panu. Tak bowiem jest na-
pisane w Prawie Pańskim: 
Każde pierworodne dziec-
ko płci męskiej będzie po-
święcone Panu. Mieli rów-
nież złożyć w ofierze parę 
synogarlic albo dwa młode 
gołębie, zgodnie z przepi-
sem Prawa Pańskiego. A 
żył w Jerozolimie człowiek, 
imieniem Symeon. Był to 
człowiek prawy i pobożny, 
wyczekiwał pociechy Izra-
ela, a Duch Święty spo-
czywał na nim. Jemu Duch 
Święty objawił, że nie ujrzy 
śmierci, aż zobaczy Mesja-
sza    Pańskiego.   Za    na- 

tchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili Dzieciątko Jezus, aby 
postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: 
«Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje 
oczy ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na 
oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela». A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co  
o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił Ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: «Oto Ten przezna-
czony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiać się bę-
dą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu». Była tam rów-
nież prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego 
panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już osiemdziesiąty czwarty 
rok życia. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. 
Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali 
wyzwolenia Jerozolimy. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego wrócili do Galilei, 
do swego miasta - Nazaret. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napełniając się mądrością,  
a łaska Boża spoczywała na Nim.” 

O G Ł O S Z E N I E 
 

Jeśli  ktoś z parafian posiada informa-
cje na temat księży i sióstr zakonnych  
pochodzących z naszej parafii, a nie 
wymienionych przez redakcję Sanctus, 
prosimy o przekazanie danych ks. Wi-
karemu Rafałowi Nowińskiemu. 



Siostry zakonne pochodzące z naszej parafii 
1) s. Bronisława Socha ze Zgromadzenia Służebnic 
Najświętszego Serca Jezusowego. Od wielu lat mieszka  
w Rzymie i opiekuje się kard. Andrzejem Deskurem. 
2) s. Bonawentura Socha ze Zgromadzenia Służebnic 
Najświętszego Serca Jezusowego. Pracuje w miejscowości 
Korczyna k/Krosna w domu sióstr emerytek. 
3) s. Aniela Wojda ze Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek  
III Zakonu Regularnego św. Franciszka z Asyżu. Pracuje jako 
katechetka  w Zabrzegu k/ Czechowic- Dziedzic. 
4) s. Agnieszka Brzoza ze Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek  
III Zakonu Regularnego św. Franciszka z Asyżu. Pracuje  
w Tarnawie k/Sędziszowa w punkcie opieki dla osób starszych  
i samotnych. 
5) s. Judyta Klisik ze Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek  
III Zakonu Regularnego św. Franciszka z Asyżu. Pracuje jako 
pielęgniarka w Szpitalu Chorób Płucnych w Cieszynie. 
6) s. Paula Florczyk ze Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek  
III Zakonu Regularnego św. Franciszka z Asyżu Pracuje jako 
pielęgniarka w Szpitalu Chorób Płucnych w Cieszynie. 
7) s. Klara Maria Machulska ze Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rycerstwa 
Niepokalanej. Pracuje w Przemyślu w Rozgłośni Archidiecezji Przemyskiej Radio Fara. 
8) s. Sylwia Węgrzyn ze Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo. 
Pracuje w Ignacowie w Ośrodku Specjalnym dla dzieci upośledzonych. 
9) s. Zofia Władyszewska ze Zgromadzenia Najświętszej Maryi Panny (bezhabitowe). 
Pracuje w Siedlcach jako organistka i katechetka. 
10) s. Wiesława Władyszewska ze Zgromadzenia Najświętszej Maryi Panny 
(bezhabitowe). Pracuje w Lublinie. (internat, bursa) 
11) s. Janina Metryka ze Zgromadzenia Najświętszej Maryi Panny (bezhabitowe). 
Pracuje w Drohiczynie. 
12) s. Helena Pędzik ze Zgromadzenia Córek Maryi Niepokalanej (bezhabitowe). Jest 
emerytowaną organistką. Mieszka w Nowym Mieście nad Pilicą. 
13) s. Aniela Krąż ze Zgromadzenia Sióstr Sług Jezusa. Pracuje w Kiełczewicach  
w Domu Pomocy Społecznej dla dzieci. 
14) s. Helena Więcek z Instytutu Zakonnego Świętej Rodziny z Bordeaux. Pracuje w 
Konstantynowie Łódzkim. 
 
 

Modlitwa o powołania papieża Pawła VI  
Jezu, Boski pasterzu dusz, Ty powołałeś Apostołów, aby uczynić ich rybakami ludzi. Pocią-
gnij jeszcze do siebie gorliwe i wspaniałomyślne dusze młodych, aby uczynić ich Twoimi na-
śladowcami i Twoimi sługami. Daj im udział w Twoim pragnieniu powszechnego odkupienia, 
dla którego odnawiasz na ołtarzach Twoją ofiarę. 
Ty, Panie, „który zawsze żyjesz, by się wstawiać za nami”, otwórz przed nimi horyzonty całe-
go świata, gdzie nieme wołanie wielu braci prosi o światło prawdy i ciepło miłości. Odpowia-
dając w ten sposób na Twoje powołanie, niech przedłużają tu na ziemi Twoją misję, niech 
budują Twoje Mistyczne Ciało, którym jest Kościół, i niech będą „solą ziemi, światłem świata”. 
Rozciągnij, Panie, Twoje pełne miłości wezwanie również na wiele dusz kobiecych, czystych 
i wielkodusznych, wlej w nie pragnienie ewangelicznej doskonałości i oddania się na służbę 
Kościołowi oraz braciom potrzebującym opieki i miłości. 

Księża pochodzący z naszej parafii 
1) ks. Henryk Gajek – emeryt, mieszka obecnie w Busku Zdroju, święcenia 1956. 
2) ks. Edward Malicki SchP z Zakonu Kleryków Regularnych Ubogich Matki Bożej 
(Pijarzy). Mieszka w Krakowie, święcenia 1957. 
3) ks. Czesław Krzyszkowski  - proboszcz parafii p.w. św. Mikołaja w  Lisowie, 
święcenia 1972. 
4) ks. Tadeusz Biesaga SDB z Towarzystwa św. Franciszka Salezego (Salezjanie). 
Jest pracownikiem PAT w Krakowie. Pełni tam funkcje: kierownika Katedry Bioetyki na 
Wydziale Filozoficznym, dyrektora Międzywydziałowego Instytutu Bioetyki oraz 
kierownika Podyplomowych Studiów z Bioetyki, święcenia 1976. 
5) ks. Tadeusz Wojda SAC ze Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego (Pallotyni). 
Pracuje w Kongregacji ds. Ewangelizacji Narodów w Watykanie, święcenia 1983. 
6) ks. Krzysztof Wojda SAC ze Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego (Pallotyni). 
Proboszcz parafii p.w. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Otwocku-Wólce Mlądzkiej, 
święcenia 1986. 
7) ks. Wiesław Kaczor SDS z Towarzystwa Boskiego Zbawiciela (Salwatorianie). 
Pracuje jako proboszcz w Steinfeld (Niemcy), święcenia 1986. 
8) ks. Zygmunt Kwieciński – proboszcz parafii katedralnej p.w. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Astanie (Kazachstan), święcenia 1990. 
9) ks. Marek Jędrocha SDS  z Towarzystwa Boskiego Zbawiciela (Salwatorianie). 
Proboszcz parafii p.w. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Krzyżu Wielkopolskim, święcenia 1991. 
10) ks. Jan Ślusarczyk – proboszcz parafii p.w. Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w  Czyżowie, świecenia 
1992. 
11) ks. Zbigniew Krzyszkowski – prefekt alumnów  
w WSD Kielce. Wykładowca języka łacińskiego, języka 
greckiego, proseminarium oraz savoir – vivre, 
święcenia 1993. 
12) ks. Adam Wierzbicki – wikariusz parafii p.w. św. 
Jana Chrzciciela w Skalbmierzu, święcenia 1997. 
13) ks. Grzegorz Stachura – wikariusz parafii p.w. św. 
Bartłomieja Apostoła w Szczekocinach, święcenia 
2001. 
14) ks. Paweł Cudzik – wikariusz parafii p. w. Jerzego Matulewicza w Kielcach, 
święcenia 2005. 

 

Kim są osoby konsekrowane 
Dzień 2 lutego obchodzony jest w całym Kościele, jako święto osób konsekrowanych. 
Kim są osoby konsekrowane? Są to zakonnicy, siostry zakonne, a także osoby świeckie 
– wszyscy ci, którzy poprzez śluby: czystości, ubóstwa i posłuszeństwa oddali się 
całkowicie na służbę umiłowanemu Bogu. Adhortacja apostolska „Życie konsekrowane” 
rozróżnia pięć form życia konsekrowanego: instytuty zakonne oddane całkowicie 
kontemplacji, instytuty zakonne oddane dziełom apostolskim - tzw. czynne, instytuty 
świeckie, stowarzyszenia życia apostolskiego oraz stan dziewic, pustelników i wdów 
poświęconych Bogu. Te formy życia podejmowane są zarówno przez mężczyzn, jak  
i kobiety. Osoby konsekrowane praktykują rady ewangeliczne przez tzw. profesję, czyli 
śluby składane publicznie wobec przedstawicieli Kościoła. 

 


